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mod Syd og Nord, indfører en saadan
Sommertid, vil der opstaa visse praktiske
Vanskeligheder med Hensyn til Jernbane-
forbindelser og lignende. Det foreslaas der-
for paa Foranledning af de to andre nor-

diske Lande, at man ogsaa her indfører
Sommertiden for Aaret 1916. Denne Ind-

førelse kan kun ske ved Lov, idet deri
S 1 i Lov af 29. Marts 1893 findes den

Regel, at Tiden bestemmes lige med Mid-

delsoltiden for den 15de Længdegrad Øst
for Greenwich; men ved Sommertiden vil

Tiden bestemmes lige med Middelsoltiden
for 30te Længdegrad Øst for Greenvwich.
Dette Lovforslag vil jo kræve en hurtig
Behandling, og jeg skal derfor henstille
til det høje Ting at give Lovforslaget en

saadan, om muligt uden Udvalgsbehandling.
' Det andet Lovforslag, som jeg skal
have den Ære at fremsætte for det høje
Ting, angaar en Æmndring i Loven af
2. Maj 1855 om Børns Udskrivning af den
offentlige Skole til privat Undervisning.
I den nævnte Lov bestemmes det, at naar

Børn har søgt den offentlige Skole stadigt
indtil deres fyldte 12te Aar, kan de ikke

udskrives til privat Undervisning undtagen
med BSkolebestyrelsens Samtykke. Denne
Bestemmelse stod sikkert i Forhold til, at
den daværende Lovgivning satte Udskriv-

ningspligten til det 13de Aar, og man

mente med denne Bestemmelse at for-

hindre, at Børn i 12 Aars Alderen skulde
kunne udskrives af Skolen og saa mulig
berøves en virkelig god og regelmæssig
Undervisning; det vilde nemlig være umu-

ligt for Skolebestyrelserne, naar Børnene
mødte til den næste offentlige Eksamen,
og det saa viste sig, at de var daarligt
underviste, da atter at indføre dem i den

offentlige Skole, idet de saa vilde have
naaet de 13 Aar, altsaa det Tids-

punkt, hvor de skulde udskrives. Ved
Loven af 24. Marts 1899 blev imid-
lertid Tidspunktet for Udskrivningsplig-
ten flyttet fra det 13de til det l4de Aar,
Den Ordning, vi nu har, er altsaa den, at
Børnene — med en enkelt lille Undta-

gelse — ikke kan udskrives, før de er

fyldt 14 Aar. Den konsekvente Følge af

dette maa da være, at man ogsaa flytter
Retten til Udskrivning til privat Undervis-

ning fra at indtræde ved det 12te Aar til

at indtræde ved det 13de Aar, saaledes at
Skolekommissionens Samtykke kun kræves,
hvis Barnet er fyldt det 13de Aar. Der-
ved vil man atter have sat den samme Be-

grænsning, den samme Regel med Hensyn
til Børns Udskrivning, som var i Loven af

1855, og man vil derved igen kunne for-
hindre, at Børn udtages af Skolen paa et
saa sent Tidspunkt, at det bliver umuligt
for Skolebestyrelsen at kontrolere, hvor-
vidt de i det sidste Aar af deres Under.
visning bliver tilstrækkelig undervist, idet

Skolebestyrelsen ikke ved den paafølgende
Eksamen kan vise dem tilbage til den of-

fentlige Skole, eftersom de har naaet det
l4de Aar og skal udskrives. — Endvidere
er der foreslaaet den Ændring i Loven af

2. Maj 1855, at medens Skolekommissio-
nens Åfgørelse efter denne Lov var ende-
lig, skal den herefter kunne indankes for
Ministeriet. Denne Æindring er foreslaaet
af Hensyn til, at det i enkelte Tilfælde,
ganske særligt i et nyligt passeret Til-
fælde i Nørre-Søby paa Fyn, har vist sig,
at en Skolekommission har misforstaaet

det, der var Lovens Tankegang, og har
nægtet Udskrivning til privat Undervis-

ning af andre Grunde end dem, man den

Gang tænkte sig. For at forhindre en saa-

dan Misforstaaelse af Lovens Tankegang,
vil det være rigtigt, at Skolekommissionens

Afgørelse kan indankes for Ministeriet og
dermed være indanket for den rette Dom-
stol. — Jeg henstiller til det høje Ting,
at ogsaa dette Lovforslag, der f, Eks. af

Hensyn til det nævnte specielle Tilfælde
kræver en hurtig Behandling, faar en hur-

tig Behandling, om muligt uden at gaa i

Udvalg.

Formanden: KEksemplarer af de frem-
satte Lovforslag vil blive omdelt,

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov
om Valgkredsinddelingen ved Borgerrepræ-
sentantvalg + København + Maris 1917.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4725).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Alfred Christensen: Ved Lov om

Valg af Borgerrepræsentanter iKøbenhavn
af 1865 er det slaaet fast, at Valgene
skal foregaa i de, samme Kredse, som er

fastsatte for Valg til Folketinget. Nuhar
vi i Øjeblikket det mærkelige Tilfælde, at

vi har Folketingskredse i Henhold til den
bestaaende Valglov af 1901 og Folketings-
kredse fuldt udarhejdede i Henhold til

Valgloven af 1915, som ikke er sati Kraft


